
общесіене жизоть,научаСедмичянъ ьѣсіник , за 
Излиза всѣки четвърт къ и йнфэрмац-я 

Редактира комитетъ

Тревожни дни ;
Тѣ не сж. отъ вчера. Отъ свър

шването на европейскате война 
радостанъ день за нашата страна 
не е имало. Речемъ ли за моментъ 
да си отдъхнемъ да забравимъ на
шето положение на победени, вед
нага ни дръпватъ за ухото и ни на
помнятъ мирни задължения, репа
рации и пр. Тъкмо такъвъ е случая 
съ последната нота на нашитѣ съ
седи, която изведнажъ потъмни на
шия небосклонъ, проясненъ за мо
ментъ. Отъ нѣколко мѣсеци насамъ 
вниманието и грижитѣ на правител
ство и опозиция сж ангажирани съ 
така наречения бежански заемъ. И 
съ право, защото ние имаме стоти
ци хиляди бежански сѣмейства,безъ 
припитачие, безъ подслон ъ. А то
ва е една непоносима тяжесть за 
нашата бедна страна, една спънка 
за нейния стопански животъ. И въ 
единъ моментъ, когато това поло
жение е съзнато отъ великитѣ дър
жави и тѣ обмислятъ само начинъ, 
по който да ни помогнать, нашитѣ 
съседи сърби, гърци и ромжни сж 
сметнали, че всѣка помощъ, дадена 
на насъ е удъръ срещу тѣхъ. Тѣ из- 
смукватъ изъ пръститѣ си, съчиня
ват ь разни комитаджийски нападе
ния за да намѣрять поводъ да алар- 
миратъ света и тревожатъ насъ.

Това ше продължава още дълго 
тъй, ако Обществото на Народитѣ 
не постави всѣкого на мѣстото му 

да знае всѣкой свойтЬ права и 
задължения и за всйчко къмъ него 
да с^ обръщатъ.

Специални сжобщения на в-к 
яДели-ормански Куриер
София 19 т. м. Известията, спо- 

редъ коитоТвъ Албания е била из
бухнала революция и председателя 
на републиката билъ избягалъ се 
опровергава официално отъ Алба
нската легация въ София.

София 19 т. м- Въ Спалато, 
Югославия е възникналъ конфликтъ 
между радичецисти и привърженици 
тѣ на организацията „Оруна“- Има 
2 убити и много*ранени,

София 19 т, м, Договора меж
ду България и^Турция е влезълъ въ 
сила отъ 17 того и е публикуванъ 
вече въ Държавенъ вѣстникъ.

сюфия 19 т. м. Гостуващите въ 
България отъ| нѣколко дни френс
ки учени и общественици еж. били 
канени на чай отъ Френския пълно
мощен министр въ София. Присът- 
ствуали сж министритѣ Буровъ Най
деновъ, Д-ръ Кулевъ, Бобошевски 
и .Славейко Василевъ.

София 19 т, м. Отъ Англия е 
пристигналъ един- , капитан съ 
автомобил на който е инсталиран 
радиофон .

София 19 т. м. Английскот j 
село Атолово вч България, започ
нато по инициативата на Англййс- 
та фондация е на превършване.

Правят се изучвания на почвата

която се указва годна за всички 
земледелски култури. Скоро ще се 
построятъ жилища за още би бѣжа- 
нски семейства.

София 19 т- м- Вместо разту
реното III районно^ кметство вь 
София предстои да се назначи 
тричленна комисия. Водят ь се пре
говори между партията на Стамбо- 
ловъ и Демократическия Сговоръ 
за сжвместно ежетавяне тричленна 
комисия.

СЪГЛАСНО КАТЕГОИРЧНОТО 
РЕШЕНИЕ НА МЕСТНИЯ КОМИТЕ
ТЪ НА ЗАНАЯТЧИЙТѢ ВЪ ГРАДА 
НИ, ЗАНАЯТЧИЙТѢ ОБЩИНСКИ 
СЖ.ВЕТНИЦИ УТРЕ ЩЕ СИ ПОДА- 
ДАТЪ ОТСТАВКАТА ПРЕДЪ МИ
РОВИЯ СЖДИЯ.

КАКВО Г ИШАТЪ ДРУГИТѢ,

Според . ед1 а статистика в 
ц! лия св1.ѣ |'има 60,000 ьида мас
ки.

ВЪ БУКУРЕЩЪ умрели 2 ду- 
н и отъ слжнчевъ удар>.

В Америка през 1925 г. с,ж ста
нали 46,000 развода

Генста на виното в Бургас и 
Анхиало е спаднало до 5 лв. клг, 
и пак I е сс намирали купувачи.



ДЕСЕТЬ ПРАВИЛА ЗА ГРАДИ
НАРИТЕ НА ОВОЩНИ ГРАДИНИ.

Правила за саден» плодни дър- 
вета има много и всѣко отъ тѣхъ 
еприложимо къмъ случая, но тѣх- 
ното изобилие непременно стеснява 
новоначинающия като му пречатъ 
да се ориентира всредъ множе
ството частни предписания. А меж
ду това въ числото на тия правила 
има и много важни, мачко същес
твени, главни—т.е. общ, назсѣкъ- 
де приложими и частни, пр іго'іііи 
само за извѣстна случаи. Начина з- 
щия безъ съмнение ще се почув
ствува смѣлъ и ще види яс ю, ако 
му се удаде да усвои по-ма жо чи
сло правила, но затова пъкъ твър
ди, ясни и приложими назс-жъде.

Ако би се съблюдавали основ- 
нитѣ условия на тая култура, изве- 
стенъ успѣхъ ще бъде обесаечен >, 
даже ако се направятъ нѣкой опу
щения. Безъ ясно отдѣляне на об
щото и главното, отъ част юто и 
малко същественното, лесно може 
да се случи щото заради подроб- 
ноститѣ да бъде пропусната сама
та основа,—и вместо гора отъ дър
вета да не се види нито едно дърво.

Ето защо посочваме за новока- 
чинающитЬ нѣколко общи правила 
заслужаващи внимание защото вс ’■ - 
ки който ги усвои, би могъл ь да ги 
прилага винаги и навсѣкъде.

1) При посажцане на плодни 
дръвчета, старателно избирай поч
вата точно подходяща за тѣхъ, и 
помни, че горната почва е много 
добра храна за плодното дърво.

Избегвай водната почва, ил і 
въ краенъ случай отседни я, а пои 
камениста почва старателно очисти 
едритѣ камъни. Всѣка почва непре
менно хубаво разработи.

Посаждай само такива сортове, 
които вирѣятъ въ околностьта и не 
страдатъ отъ климата. Не се стре
ми да сѣешъ много сортове, а се 
ограничи само съ широко известни- 
тѣ/ Ябълкитѣ и крушитѣ съ най-до- 
ходни, а слѣдъ тѣхъ слсдватъ сли- 
ви'и вишни.

Купувай само отъ най-хубавитѣ 
дръвчета и отъ хубави разсадници, 
анз отъ пазаря или отъ разносвачи. 
За добро считай онова дръвче, ко
ето има по-вече корени, право, ки- 
често и дебело стебло, гладка и 
блестяща кора, безъ мъхъ и лишеи 
съ правилна и добре оформена 
корона. Следва

ПАКЪ ЗА ПЛОЩАДА

Въ бележката си „Най-сетне" ние 
сметамс, че станахме изразъ и а ед
но основателно негодувание на 
гражданството отъ неправилното из
ползване на трудовата позиность, 
следствие нехайство отъ страна на 
техническото ръководство при та
кава една голѣта работа, каквато 
6Ѣ павирането на площада. Кметътъ 
на града ни, уважаемия г. Димовъ 
който, уверени сме, еднакво съ насъ 
съзнава това положение, противъ 
природата си е излѣзълъ да защи
щава това положение, ка.о 
оправдание въ тоза, че нѣкой отъ 
редакционни ни комитетъ отсъст- 
вувалъ отъ града 4—5 години, а 
други биль въ затвора. . . .
Ние сметаме, че за гражданството 
не е толкова важенъ състава на 
нашия редакционенъ комитетъ а въ 
случай на нужда има власть, която 
винаги може да узнае това. Вьвсе 
ки случай този начинъ на политика 
не е прѣпоръчителенъ.

Фактътъ си е фактъ, признава го и 
г. кмета, дефекти при павирането на 
площада има, разликата е самодамъ, 
че ние търсимъ причинитѣ имъ, а г. 
кмета гм оправдава.

ЯВЯИЯЙЯИЖЙЯКЖЙЖИ г
Машинно Техническо Бю
ро „М5ПНИЧНЛ ИНВУстЈ 

РИЯ». Монтажи и доставки 
на нови мелници, циглар- 
ници,маслобойни и електри
чески инсталации.
Моаерна работилница за 

еврини, буряти и ппанзих- 
тери, Условия износни, fi- 
куратно изпълнение. Все- 
какви ремонти на нафтови 
дизелови и газожени мото
ри.

ВЕЛЧО В. КСЛ^РОВЪ- 
машиненъ техникъ - меха
никъ,гр Шуманъ.

Кантора въ зданието на 
Ипия Пенезъ до входа на 
гралскйта градина.

Решивдйте мм в вѣста.

ф

Ето вече 15 дни, откакъ ловцитѣ 
обявиха бойкотъ на касапитѣ, по 
случай откриване на ловния сезонъ.

Резултата отъ всичко това е сле
дния: половината отъ касапскитѣ дю
кяни съ затворени, а останалата ед
ва се крепи. Вѣрва се, че въ скоро 
време всички касапи щели да се 
изселятъ отъ града, за цото броя 
на ловцитѣ отъ день на день се у- 
величава и следъ 20 депа мало й 
голѣмо ще бъде въ пълно ловно 
въоръжение.

Носи се уііоритъ слухъ, че ско
ро ще бъде откритъ магазинъ гдѣ- 
то ще се продава пресенъ дивёчъ 
като: -пъдпъдъци, яребици, зайци 
даже и гарги — всичко плувнало въ 
мась и запазило своя дъхъ на то
ку що прострелянъ дивечт.

Други пъкъ разправятъ— туй 
вече мирише на лъжа, че ловната 
организация, поради изобилния ловъ 
щела да устрои общественъ столт , 
дѣто безплатно ще раз ;ава вкусно 
ядене все оть пътпкдъции яреби
ци, за да отвикнат ь гражданчт 
веднъжъ за винаги оть ядене hi 
овче и говеждо месо.. .

Касапитѣ пъкъ съ обявили оть 
своя страна контра-бойкотъ на лов
цитѣ, като съ взели решение на 

ловецъ месо да се не продава на 
цени по-низки отъ 500 лв. клг. То
ва решение било взето тайно и би
ла положена тържествена клетва

За изхода отъ тая гигантска 
борба още нищо не може да се ка
же. Обаче нѣкой отъ баші-авджи- 
итѣ се опитали да водятъ тайни’ 
преговори съ касапитѣ въ смисълъ, 
само на тѣхъ да се7'продава и то 
тайничко месо, защото въ домоветѣ . 
ямь се образувало вече крило, ко
ето открито се обявило претивъ 
ловджийския бойкотъ.

Па-ъ
(Б,Р.) Ние ще следимь развоя in 

борбата и всѣкога ще уведомяваме 
читателитѣ си за хода на 'іая ориги
нална стачка. '
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шорка іи овцетЬ.
Напоследъкъ е констатирана 

болестьта ШАРКА по овцетѣ въ 
нѣколко села отъ Ново-Пазарска 
оклия. Тя върлува вече и въ много 
други крайща на страната, а сжщо 
и въ сжсѣднитѣ Шуменска и Прова
дийска околии. Тази болѣсть е поз
ната на вс ічки овчари като таказа, 
която се явява период :ч ски презь 
нѣколко години и премяната 
следъ като преболедузатъ всички 
овце. На всички тя е извѣстна и 
съ загубитѣ, които нанася. Отъ нея 
измиратъ всѣка година голѣмо ко
личество овце и агнета; значителни 
сж загубитѣ и отъ намаляване на 
млѣкото.

За да могать да се приложатъ 
нужднитѣ мѣрки противъ разпрост
ранението на тази тъй опасна бо
лесть, е нуждно всѣки единъ овча- 
рь или стопанин ь на овце да е запоз
нат ь сь пътищата по които става 
нейното предаване и разпрострам •- 
ванеи съчейяитѣ признаци.Излизай
ки отъ тия съображения се давать 
долнитѣ обяснения.

Пре іазането на шарката става 
най-вече непосредствено отъ болни 
или прекарали болестьта озцз, и іи 
пъкъ посредствомъ замърсени отъ 
зараза кошари, водопои, ясли, пас
бища, пж.тища, дворове, овчари,дре
хи, кучета, вълна и кожи оть бол- 
нитѣ или умрели оть шарка и др.

Заразата на болестьта се намира 
въ съдържанието на гной іитѣ п,кп- 
ки, въ струпеитѣ на сжщата и въ 
всичкитѣ отдѣляіци се о’ть тѣлото 
секреции. Тя прониква въ тѣлото на 
здравите овци или чрезъ храната, 
или чрезъ вжздуха.Прекаралите бо
лестьта животни сж опаски до 6 
седмица, тъй като презъ тава вре
ме тѣ криятъ въ себе си заразата

Франческо Нити

Лошите водачи. 
Нвроднитѣ водачи следь 
войната.
въ Франция по време на изложени
ето презъ\19o0 г.

Видѣхъ да пристига презъ 1918 
г. въ Европа Уилсонъ, акламиранъ, 
като апостолъ на новата цивилиза
ция и освободитель на народить; и 
да се връща презъ 1919 г. пре- 
зрянъ отъ страна на тия, които 
сполучиха да изстръгнатъ отъ него, 
може би, безъ той да си даваше 
точна смѣтка, отказа му отъ по-го

и могатъ да заразятъ здрави стада. 
Веднажъ прекарали шарката, овце
тѣ не могатъ вече втори пжтъ да 
заболеятъ отъ нея.

Признаци на болестьта: Заболе- 
литѣ овце сж отначало отпаднали, 
омърлушени, треперятъ, липсва имъ 
апетит ь, съ наведена глава, преу
становено преживяне, повишена 
температура (41-420 ), ускорено ди
шане и съ изтечения отъ ноздритѣ 
и очитЬ. Следъ този периодъ, кой- 
то трае обикновенно 24-56 часа, 
настава едно облекчение и тогава 
започва изриването на шарката по 
голитѣ и слабопокрититѣ съ вълна 
мѣста, а именно по главата, около 
очитѣ, ноздритѣ, устата, отъ вътреш
ната страна на краката, гжрдитѣ и 
но корема. Изпърво се поязяватъ 
червени петна, които после ста- 
ватъ твърди пъпки и най-сетне се 
презръщатъ или па малки пришки, 
или пъкъ зает хватъ и се покривать 
съ една тъмна корица. Когато шар
ката е Јзаокачественна, изриването 
се вижда и по слизеститѣ ципи на 
очитѣ, на носа то е придружено сь 
кихане и сополеьеие, а на устата 
съ изтичание на слюнки и мъчно 
прегъзтане на храната. Периода на 
изриването трае 4-5 дена. Оть по
следната форма овцетѣ често осле- 
пяватъ, а пъкъ бремелнитѣ пометатъ.

Забранява се консумацията на 
месото и млѣкото отъ болни отъ 
шарка овце и такива присадени 
(догде не оздравеягъ) като вредни 
за човѣшкото здраве.

Предпазителни мѣрки. Препоржч- 
ва се при появяването на шарката 
въ едно стадо да се направи приса
ждане на здравитѣ овце отъ сжщо- 
то стадо съ мая (овина). Присаде- 
нитѣ овце прекарватъ болѣстьта 
сразнително леко и ставатъ следъ 
това невъзприемчиви къмъ нея. 
Трѣбва да се знае обаче, че при
саждането е препоржчително само 
за здравитѣ озце въ заразенитѣ отъ 

лѣмата часть на неговата програма, 
понеже бѣха недоволни отъ него, 
защото не се подаде на по-голѣми 
несправедливости.

За да си обяснимъ защо ра- 
ботницитѣ отъ всички страни сж 
станали недоверчиви (мнителни), 
достатъчно е да разгледаме поли
тиката, която следваха европейски- 
тѣ държави спрямо Русия презъ и 
следъ войната.

Ако болшевизмътъ, който пред
ставлява една извратена и опасна 
икономическа доктрина, упражнява 
още влияние върхи народнитѣ ма
си, то е поради инстиктивната ре-
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шарка стада, но не и въ мѣста, 
кждето болѣстьта не взрлува, зшЈ 
то съ присаждането на овцсіѣсіъ 
незаразни стада, нии сами ра°пст* 
раняваме шарката, тъй като маята 
съ кото се присажда е сжщо зара
за и защото присаденитѣ овце ста
ватъ нейни носители и заразить съ 
лжщящиттѣ се струпеи оть гіуѵ.пкитѣ 
кошаритѣ и пасищата, а даже и стъ 
тия на сжседнитѣ села, ако преми- 
натъ въ тѣхъ.
‘ лея

бкяа
Явна біа-

J одарность

а

Подписаниятъ, Г аню Же- Й 
.ковъ отъ село Гьоджеджи, из-^ 
жазвамъ настоящата благодар-® 
іность на г-нъ Русаки Стоя-^ 
[Новъ собственникъ на колар- 
^ска работилница „Дзли-ор-fe 
• манъ“, затова защото той ми£§ 
[изработи здрава, лека и дъл-о4 
готрайна каруца, която упо-© 
трѣбявамъ непрекъснато цѣли 
(14), четиренадесеть години.

Ето защэ, пріпох,ж.ч •-S 
вамъ на всички познати и не-^ 
познати, които желаятъ да и 
матъ здрава, лека н главно^?
дълготрайна каруца, безъ да'$5 
се колебаятъ да напревяъ но.^- 
рж.чкитѣ си само въ работил, 
ница: „ДЕЛИ-ОРМАНЪ “

гр.Н.ПазаръДЗ ѴШ,1926 г.

Съ почить: Г.Жековъ

і В

акция противъ непростената поли
тика, следвана спрямо Русия почти 
отъ всичкитѣ европейски правител
ства. Това е една отъ най-срамнитѣ 
страници на модерната история.

Още въ 1914 г, Русия бі ше 
голѣмата загадка на световната 
политика, Обширна, почти колкото 
осемдесети и четири пжти Италия 
тя бѣше подъ господството на св 
динъ автократъ, чиято работа мно* 
зина хвалѣха, но всички призната* 
ха неговата некад^рноеть.
Може би обичаше правдата, обаче 
около него цареше само насилие 
Наистина, той искренно ж^л еше 
мирттъ, но бѣше тъй слабъ, щоги 
се подчини на волята на военната 
автокрация за война съ Япония, 
при обстоятелства, когато Русия

„ "°.то” «Р«ьсипит»н. добратасто-Г-;п-(;1<ойно ~ г' „ в — •* *
опавство н» Мениеля сега било|Не моі



ХРОНИ Kfl
СЕКРЕТАРЪ-БИРНИЦИГВ отъ 

околията t-и сж свикани на конфе
ренция въ петъкъ на 20 того въ 
града ни.Ще имъ се дадатъ инструк 
ции по адресната служба, която за 
селата се въвежда оть 1 септем
ври т.г.

НА 9 ТОГО ЖИТЕЛЪТЪ НА 
с. Крива-река Мустафа Xaca^OBtce 
е самонаранилъ съ револееръ въ 
корема. Причинитѣ неизвестни.

ЗАПО4НАТИ С¥ ИЗКОЛИТЪ 
за основитѣ на земледелското учи
лище въ града ни и тия дни ще 
бъде положенъ основния му ка- 
мъкъ.

ПРИ СЪБАРЯНЕ ОГРАДНАТА 
стена на нашия сьгражданинъ Хюс- 
менъ Исмаиловъ намерена е една 
отломка оть нѣкакъвъ старь памет- 
никъ.Камъка има приблизителни 
размери 40 с.м. на 60 с.м, и на 
едната страна личатъ ясно кракс- 
та до коленетѣ на дзе човешки 
фигури, добре облечени, вѣроятно 
военни лица, а подъ тѣхъ останки 
оть надпись на старогръцки езикъ. 
Съ сйгурность може да се .предпо
лага, че произхода му е отъ Плис
ка.

Камька е прибранъ въ Околийс
кото Управление.

Такива камьни, паметници и др. 
вѣроятно има още много*пръснати 
изъ старитѣ турски къщи и ние не 
бива да изпущаме случай, когато 
се събаря една такава зграда да 
следимъ какво излиза изъ основитѣ 
й. Отдавна е настанало врѣме да 
имаме едно дружество, което да се 
грижи за старинитѣ въ града и о- 
колията. Уверени сме, че властьта 
ще укаже най-широко своет з съдей
ствие.

ШУМЕНСКАТА ОКР, ПОСТ. Ко
мисия по предложение на съграж
данина ни—Окр. съветникъ г.Гавр 
Юрдановъ, е отправила благодар
ственъ адресъ до всички министри 
и народни представители отъ каби
нета Цанковъ—Ляпчевъ. Точното 
съдържание на тоя благодарственъ 
адресъ ще поместимъ въ идущия 
брой на вестника си.

ВИЗИРАНИТЪ ВЪ ДОПИСКА
ТА на нашия сътрудникъ „коопера
торъ" Лозарска Кооперация и г. 
Р. Беровъ ни пращатъ опроверже
ния, които по липса на мѣсто оста- 
ватъ за следующия брой.

ПО СУШАТА ПРИЧИНА про
дължението отъ статията „Нови-Па- 
заръ вчера и днесъ“ остава за сле
дующия брой.

МАЧЪ 31 първенство въ Ново- 
Пазарска область се състоя въ нг 
деля на 15 того между мѣстная с « 
клубъ „УТРЕМЪ„ и Каспичански і 
—„СЛАВА" Резултатъ: 3:2 въ пол
за на Слава.

ОЖММ

fa« предуп.ендаие
Известявамъ на всички поз

нати и непознати, че моята колар
ска работилница „ДЕЛИ-ОРМАНЪ" 
съществува по-вече отъ 20 г.; и нѣ- 
ка никой не бърка тая фирма съ 
появилитѣ се напоследъкъ нози 
фирми съ същото название при 
малки измѣнения, направени съ цель 
да се изпозлува реномето на моята 
фирма.

Съ почить: Русаки Стояновъ
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колари,железари 
и бъчвари!

ВЪ МАГАЗИНА НА 

- онзаъ & іичі 
гр.Вш-помрг 

Винаги ше намертге
||първочачѣсsЕ емни осе- 
И нови, джбови и букова 

Иободи, Н- И рЗЗгіООбр«' 
Ина железария и разт 
Ибои и безири.

Н ВЪ ВОЙ-CKtr 0 BR 
»■магазина ше разполап 
И СЪ ОСЕНОВИ ТЛАВИН 
I ГАЛПИ И ТРУПОВЕ, а та»

I

сж-що и първокачествен 
БЪЧВАРСКИ МАТЕРИАЛ} 

Цени иай-износни!П(
сетете и ще се увѣрите

ПЕЧНТНИЦ

i ЯДЕ8, ВЖГЧЕВ & И НЮ8 I . 
печата всѣкекви блан 
плика, бѣлѣжки, факт; 
некролози.свадбенни би 
ти и др. Приема да печ 
брошури и ьѣстници.

трѣбваше да изгуби всичко и да не 
спечели нищо.

Ако и да не бѣше причина, 
решаваща войната, руската моби
лизация на всѣки случай ускори 
европейската война и тази мобили
зация, споредъ всичкитѣ най-досто- 
вѣрни документи се извърдіи скри
то отъ Николай II,

Презъ време на неговото ца
руване въ продължение на по-вече 
ртъ тридесеть години, Русия е би
ла подложена на най-жестока и 
брутална тирания; цвѣтътъ на рус
ката интелегенция, най-знаменититѣ 
учени, най-добритѣ артисти, съ би
ли наказани съ затворъ илл съ из
гнание, Рускитѣ затвори и Сибир- 
скитѣ мѣста за заточение видѣха 

въ^тѣхъ всичко най-способно, което 
славянската интелегенция беше да
ла. Азъ прочетохъ книгата на Ке- 
нанъ за Сибиръ изпитвайки тръпки 
отъ ужасъ.
Кахго всички хора сь ограничено 

развитъ умъ, Николай II беше убе- 
денъ въ необходимостьта да държи 
народа въ икономическо и религио
зно робство и обичайки да се окръ
жава съ посредствени хора или 
хора безъ скрупули, които не тър- 
пятъ никога да му внушаватъ една 
умна мисъль, но които по-скоро се 
занимаваха да отговарятъ неговата 
обикновенно липсваща мисъль. Ве- 
ликитѣ князе и най-восоко поставе- 
нитѣ личности отъ Двора бѣха из
общо хора, водящи извратенъ жи

вотъ, разточителни и корумпи, 
Царьтъ беше, може би, най-сг 
човѣкъ на свѣта, ако силатя 
състои въ възможастьта да се 
полага съ най-огррмнитѣ сре; 
за разрушение и смъртъ.

Най-свободни преследвания, 
жестоко изкореняване на вб 
позиционна проява, дивашки: 
силия противъ евре.ітѣ, хара* 
зираха едно отъ най-автокра1 
тѣ и най-неморалнитѣ управа 
каквито е имало чёвѣчеството

Преди около двадесеть годи 
се слуцн едпиъ инцидентъ, 
даде, по-силна отъ всѣко уби1 
мѣрка, за да имамъ ястна npf 
за безчестието на царскѵ то

CJib


